PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2024 г.                                            №  55                                       с. Баженовское

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации  муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации  муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области (прилагается).
2. Постановление Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение от 16.02.2016 № 24 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение» признать утратившим силу.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вести Баженовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования Баженовское сельское поселение в сети «Интернет»: www.bajenovskoe.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение                                                                     С.М. Спирин
Утвержден
Постановлением Главы
муниципального образования Баженовское сельское поселение  Байкаловского муниципального района

Свердловской области

                             от 02.04.2024 г. № 55
ПОРЯДОК
использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации  муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области

1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок выделения и использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области (далее – резервный фонд).
2.Размер резервного фонда определяется Решением Думы муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Средства резервного фонда предусматриваются в расходной части бюджета муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области в рамках раздела 0100 «Общегосударственные вопроса», подраздела 0111 « Резервные фонды».

4.Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные настоящим Порядком.
5 Порядок выделения и использования бюджетных ассигнований резервного фонда для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера регламентируется Постановлением Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области  от 02.04.2024 № 52 «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
6. К иным мероприятиям, на финансовое обеспечение которых выделяются

средства резервного фонда относятся:

1) оказание материальной помощи гражданам в соответствии с Постановлением Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области от 02.04.2024  № 53 «Об утверждении Порядка оказания материальной помощи гражданам, проживающим на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение»;
2) эвакуация и захоронение невостребованных трупов в соответствии с постановлением Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение от 24.02.2016 № 36 «Об утверждении Правил выделения денежных средств из резервного фонда Администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение на эвакуацию и захоронение невостребованных трупов»;
3) организация мероприятий, реализуемых за счет средств бюджета муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области при погребении граждан, погибших (умерших) при исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, и поддержке членов их семей в соответствии с Постановлением Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение от 02.04.2024 № 54 «Об утверждении Порядка организации мероприятий, реализуемых за счет средств бюджета муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области при погребении граждан, погибших (умерших) при исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, и поддержке членов их семей».
7. Решения о выделении средств резервного фонда издаются в форме распоряжений Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области с указанием размера выделяемых средств, целевого направления их расходования, главного распорядителя средств местного бюджета, в распоряжение которого выделяются средства из резервного фонда.

8. Подготовку проектов распоряжений Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального
района Свердловской области о выделении средств резервного фонда в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, осуществляет специалист Администрации муниципального образования Баженовскео сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области.
9. К проектам распоряжений Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области о выделении средств резервного фонда должна прилагаться информация о размере запрашиваемых средств, направлении расходования средств (целях расходования) с обоснованием необходимости
выделения средств из резервного фонда, расчеты (сметы), обосновывающие размер запрашиваемых средств.

10. Средства бюджета муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области, выделяемые из резервного фонда, подлежат использованию строго по целевому назначению, определенному соответствующим распоряжением Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области, и не могут быть направлены на иные цели.
11. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается Администрацией муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области по форме - приложение к настоящему Порядку.
Приложение № 1

к Порядку использования
 бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации муниципального образования
Баженовское сельское поселение
Байаловского муниципального района

Свердловской области
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЖЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО СОСТОЯНИЮ НА

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

	Номер строки
	Распоряжение (дата, номер)
	Целевое назначение (направление расходования средств)
	Сумма по распоряжению (руб.)
	Кассовое исполнение бюджета муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области(руб.)

Руководитель       _________________                                 __________________________

                                        (подпись)                                               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер   ________________                            ___________________________

                                            (подпись)                                          (расшифровка подписи)